
尾張町商店街振興組合
TEL.076-227-8855（ピーアールエンジン内）

尾張町老舗交流館
■開館時間　9:00～17:00　
■入 館 料 / 無料　
■休 館 日 /毎週火曜日

お名前

ご住所

お電話 FAX

年齢

左下電話または、下記要項をお書きの上ファクスにてお申し込みください。 FAX. 076-227-8866
お申し込みの回の○をぬりつぶしてください

第1回
第2回
第3回
第4回
第5回

第1回

第2回

第3回

  5/21（土）

  6/18（土）

  7/16（土）

  9/17（土）

  5/21（土）

  6/18（土）

  7/16（土）

  9/17（土）

10/15（土）

第6回
第7回
第8回
第9回
第10回

11/19（土）

12/17（土）

  1/21（土）

  2/18（土）

  3/18（土）

2016年

2016年

2017年

2017年

金沢の三文豪

兼六園

金沢のしきたり

金沢の茶道

日本最古の印判店

加賀毛針

能と謡

金澤町家１

金澤町家２

近江町市場　

藪田 由梨 氏

上田 輝喜 氏

田近 章嗣 氏

徳田秋聲記念館 学芸員

金沢城・兼六園研究会 相談役

神社庁金沢市支部 支部長

大島 宗翠 氏

細字 左平 氏

目細 伸一 氏

藪 俊彦 氏

増田 達男 氏

川上 光彦 氏

石田 順一 氏

石川県茶道協会代表幹事

細字印判店 12代店主

目細八郎兵衛商店 会長

シテ方宝生流 能楽師

金沢工業大学 教授

金沢大学 名誉教授

金沢中央信用組合 常勤監事

第4回

第5回

第6回

第7回

第8回

第9回

第10回

10/15（土）

11/19（土）

12/17（土）

  1/21（土）

  2/18（土）

  3/18（土）

金沢の三文豪を知りたい ～その生きざまと文学と金沢の関わり～

兼六園その価値を知ろう ～天下の名園、作庭の思いを巡る～

金沢のしきたりを学ぼう ～金沢の冠婚葬祭今昔ものがたり～

金沢の茶道を知ろう ～裏千家茶道のお話し～

日本最古の印判店 ～前田利家の御用印判師としての役割と伝承～

武士と加賀毛針 ～440年の歴史と技術の原点を知ろう～

初めての能と謡にふれよう ～能のお話と謡を体験しよう～

金澤町家について ～町家って何？　何が違うの？～ 

金澤町家の楽しみ方、活かし方

近江町の不思議 ～知られざる近江町市場の話～　
内容が変更になる場合もあります

お申し込み・お問い合わせは 【駐車場はありません】

【金沢ふらっとバス】 材木ルート「老舗交流館」降りてスグ
【北鉄バス】「尾張町」降りてスグ

●最寄りのバス停
金沢市尾張町1丁目11番11号  TEL. 076-234-6666
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主催：尾張町商店街振興組合 後援：金沢市

 


